

آرمان ملی؛ در معاملات دیروز بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین ۰.۸ درصد نسبت به روز قبل بالا رفت، ۳۱ هزار و ۶۸۰ دلار رسید. همچنین حدود ۳۰ هزار و ۳۰۰ تا ۴۰۰ دلار معامله می شد این قیمت نسبت به ۷ روز گذشته ۶.۵ درصد پایین آمده و ارزش کل بازار آن به ۵۹۵ دلار رسیده است. در ۲۴ ساعت گذشته همچنین ۶۸۱ هزار بیت کوین به ارزش ۲۱ میلیارد دلار در بازار جهانی خرید و فروش شده است. تعداد بیت کوین های جهان امروز به ۱۸ میلیون و ۷۵۸ هزار و ۷۶۲ دلار رسید. اتیوم نیز همانند بیت کوین ۰.۸ درصد بالا رفت و به ۱۸۸۷ دلار رسید. این قیمت البته نسبت به ۷ روز پیش ۱۱.۵ درصد پایین تر است. باینانس کوین اما برخلاف اتیوم و بیت کوین ۱.۵ درصد افت قیمت داشت و هم اکنون ۳۰۱ دلار خرید و فروش می شود. کاردانو و ریبل هم با افت قیمت در حال حاضر ۰.۱۸ دلار و ۵۸ سنت در حال دست به دست شدن هستند. باج کوین اما بیشترین افت قیمت را در میان ارزهای مطرح بازار به ثبت رساند و با حدود ۳ درصد منفی شدن ۱۷ سنت در بازار خرید و فروش می شود. به طور کلی در ۲۴ ساعت گذشته ارزش کل بازار ارزهای مجازی جهان یک دهم درصد افت کرده و به ۱۲۸۴ میلیارد دلار رسیده است.

**بیک دمایی در پیش است**  
آرمان ملی؛ سخنگوی صنعت برق گفت: در هفته جاری از روز دوشنبه و در هفته آینده در سه روز ابتدای هفته، روزهای بسیار گرمی را در پیش داریم که نیازمند همکاری همه مردم برای تأمین پایدار برق هستیم. مصطفی رحبی مشهدی درباره آخرین وضعیت تأمین برق کشور گفت: شرایط شبکه سراسری برق کشور بسیار پایدار است و نیروگاه کربور در حداکثر تولید خودشان هستند. در حال حاضر هیچ گونه خاموشی برنامه ریزی شده ای در کشور نداریم. او اضافه کرد: از روز دوشنبه با افزایش دما، افزایش ۳۰۰۰ مگاواتی مصرف برق را پیش بینی می کنیم که نیازمند همکاری جدی تر همه مشتریان، به خصوص مشترکان عمده صنعت برق و مردم عزیزمان هستیم تا بتوانیم با تأمین پایدار برق از این بیک دمایی عبور کنیم، او ادامه داد: روز گذشته وزیر محترم نیرو اعلام کردند که با توجه به همین افزایش دما از روز دوشنبه، نیازمند همکاری بیشتری از مردم هستیم که برداشت نادرستی از سخنان وزیر صورت گرفت که برخی رسانه اعلام کردند «از روز دوشنبه خاموشی به پایان می رسد» که این برداشت درست نبود، بلکه قطعاً بدانیست ما روزهای گرمی را پیش روداریم.

### قیمت هر پکت سیمان ۷۰ هزار تومان شد

**آرمان ملی؛** در بازار قیمت هر پکت ۵۰ کیلوگی سیمان از ۴۴ هزار تومان به بیش از ۷۰ هزار تومان رسیده است. در حال حاضر قطعی برق و افزایش هزینه تولید عاملی شده در کار خانجیات سیمان حدود دهنه دست تولیدات خود را کاهش داده و این کمبود عرضه باعث بهم خوردن تعادل عرضه و تقاضا شده است. به نوا که در بازار قیمت هر پکت ۵۰ کیلوگی سیمان از ۴۴ هزار تومان به بیش از ۷۰ هزار تومان رسیده است. در همین ارتباط پورحاجت دبیر کنفرانس سراسری انبوهسازان با اشاره به قطع برق صنایع سیمان و تعطیل شدن برخی کارخانجات سیمان گفته است: یک هفته است که سیمان در بازار نایاب شده و اگر کسی بتواند سیمان از عامل فروش تهیه کند، ۷۰ هزار تومان برای هر پکت می پردازد. او عامل کمبود سیمان در بازار را کاهش ۶۰ درصدی ظرفیت تولید شرکت های تولید کننده و قطعی برق کارخانه های سیمان عنوان کرد و گفت: تبعات افزایش قیمت مصالح ساختمانی خصوصاً سیمان و میلگرد در افزایش قیمت تمام شده ساخت وساز بروز خواهد کرد، حتی بسیاری از کارگاه های ساخت وساز تعطیل خواهند شد و دود این گرانی مسکن به چشم مردم می رود.

### فرصت طلایی اقتصاد چین از دوران کرونا

**آرمان ملی؛** بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی اتاق بازرگانی تهران، مازاد تجاری چین با ایالات متحده در ماه ژوئن به ۲۳.۵۸ میلیارد دلار افزایش یافت. این رقم در ماه می ۳۱.۷۸ میلیارد دلار بوده است. صادرات چین با سرعت بالاتری نسبت به انتظارها در ماه ژوئن رشد کرد، چراکه تقاضای جهانی با کاهش محدودیت ها و افزایش واکسیناسیون، شیوع ویروس و تأخیرهای بندری را در سراسر جهان کاهش داده است. سی ان بی سی گزارشی درباره وضعیت تجارت چین منتشر کرده است. طبق اطلاعات گمرک چین، رشد واردات هم بالاتر از انتظارات بوده، هر چند سرعت آن نسبت به ماه می کمتر بوده است. به لطف تلاش های یکن در مهار گسترده همه گیری زودتر از شرکای خود، بزرگ ترین صادرکننده جهان موفق به احیای اقتصاد از رکود ناشی از ویروس کرونا در سال ۲۰۱۹ شده است. صادرات به دلار در ماه ژوئن نسبت به سال قبل ۳۲.۰۲ درصد افزایش یافت، در حالی که این رشد در ماه می ۲۷.۹ درصد رشد داشته است. تحلیلگران نظرسنجی رویترز افزایش ۲۳.۱ درصدی را پیش بینی کرده بودند. حالا به نظر می رسد کاهش محدودیت های کووید ۱۹ و واکسیناسیون محرک تقویت کننده تقاضای جهانی برای کالاهای چینی بوده است.

«آرمان ملی» از دلایل تعویق اجرای مالیات بر عایدی سرمایه گزارش می کند:

# فروش قرمز طرح مالیاتی مجلس برای دولت جدید

## افزایش شکاف دولت و مجلس



**آرمان ملی؛** کلیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه در حالی از سوی مجلس نشینان تصویب شده که به نظر می رسد به دلیل برخی مخالفت های دولت مجال اجرای آن به دولت دوازدهم قند نخواهد داد. در واقع عقبه طرح مالیات بر عایدی سرمایه به سال ۹۱ بر می گردد. در آن زمان وزارت اقتصاد و دارای و در راستای اصلاح قانون مالیات های مستقیم لایحه ای را به مجلس تقدیم کرد اما در نهایت در سال ۹۷ مالیات بر عایدی مسکن از سوی دولت به مجلس تقدیم شد و در اواخر همان سال دولت وعده ارائه لایحه جامع مالیاتی مشتمل بر مالیات بر عایدی سرمایه را مطرح کرد.

موضوع و تأثیر گذاری آن بر اقتصاد کشور طی سال ها دولت لایحه مالیات بر عایدی سرمایه را به مجلس ارائه نکرد، در این اساس در شهر پور سال ۹۷ یعنی در دور دهم مجلس طرحی را در بر این خصوص با محوریت املاک و مستغلات تدوین کرد که البته کمیته می توانست جامع تر باشد که دولت با آن مخالفت کرد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس افزود: دلیل این مخالفت را از وزیر اقتصاد تدوین لایحه ای در دولت تحت عنوان مالیات بر فعالیت های اختلاط را عنوان کرد که البته از لحاظ محتوایی تفاوت بسیاری با طرح مجلس نداشت و تا همین امروز هم هنوز این لایحه به مجلس ارائه نشده زیرا در همان زمان این لایحه در کمیسیون اقتصادی دولت رد شد. وی بیان کرد: در کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم به دلیل اهمیت موضوع مالیات بر عایدی سرمایه تدوین طرحی را در این مورد در دستور کار قرار گرفت و در مسیر بررسی آن هجمه ها و انتقادات بسیاری هم به مجلس شد. وی ادامه داد: البته برای آنکه مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان یک پایه امور مالیاتی در اقتصاد کشور در نظر گرفته شود، باید ابتدا زیرساخت های آن تأمین شود که قانون پایهانه فروشگاه و سامانه موبدان که اخیراً به دولت ابلاغ شده می تواند به عنوان یک زیرساخت به این موضوع کمک کند. پورا بر این امر هم گفته که ظرف یک ماه آینده تلاش خواهیم کرد تا تمامی نظرات کارشناسان اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان را در مورد بحث مالیات بر عایدی سرمایه جمع آوری و جمع بندی کنیم و تا اواخر شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی آن را در کمیسیون اقتصادی تصویب و به صحن علنی ارائه کنیم.

**نیم نگاهی بر نحوه اجرا**  
بر اساس طرح مالیات بر عایدی سرمایه که کلیات آن در خردادماه امسال به تصویب رسیده اگر فردی طلا، ارز، مسکن و خودرو خریداری و سپس اقدام به فروش آن کند، باید از محل سود این معامله طبق مدت نگهداری آن سرمایه، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند. در این رابطه البته کارشناسان انتقادات زیادی دارند و پیش از این نیز در روزنامه «آرمان ملی» بر خصوص معایب این طرح گزارش ارائه شده است. در واقع با توجه به اینکه تورم بیش از ۳۰ درصدی در چند سال اخیر ضو لاینفک اقتصاد کشور شده است افزایش قیمت اکثر کالاها و

خدمات به ویژه کالاهای سرمایه ای اجتناب ناپذیر بوده و در واقع سرمایه گذاری ها با هدف حفظ ارزش دارایی افراد صورت می گیرد، بنابراین دریافت مالیات از اختلاف حاصل که نتیجه تورم است به معنای اجحاف در حد افرادی را داشته که تنها با هدف حفظ دارایی خود نسبت به سرمایه گذاری اقدام کرده اند و به نوعی اخذ مالیات از تورم آن هم از جیب اقشار متوسط و ضعیف جامعه به شمار می رود، در این رابطه کارشناسان معتقدند برای اجرای عادلانه این قانون مالیاتی باید در محاسبه عایدی سرمایه میزان تورم در زمان فروش سرمایه مورد نظر در نظر گرفته شود. به عنوان مثال اگر فردی خودرویی به ارزش یک میلیارد تومان خریداری کرده و پس از شش ماه قیمت آن به ۱.۵ میلیارد تومان رسیده است، در زمان فروش آن با محاسبه میزان افزایش قیمت (۵۰ درصد) و رشد تورم در این مدت (۲۰ درصد) و اختلاف آنها با هم ۳۰ درصد خالص عایدی سرمایه این فرد می شود که دولت می تواند بخشی از آن را به عنوان مالیات دریافت کند. البته مجلس علاوه بر طرح مالیات بر عایدی سرمایه ۳ پایه مالیاتی دیگر را با هدف کاهش فعالیت های سوداگراانه اتخاذ کرده که شامل مالیات بر خانه های خالی، مالیات بر املاک گران قیمت و مالیات بر خودروهای لوکس است البته با وجود آنکه طبق قانون بودجه سال ۹۹ ۱۳۹۹ صاحبان خانه های بالای ۱۰ میلیارد تومان می بایست سالانه مبلغی معادل یک هزارم تا پنج هزارم ارزش ملک خود مالیات بدهند، اما محقق مالیاتی از این طریق در هشت ماه ابتدای سال گذشته صفر بوده است. از سوی دیگر دولت از ابتدای سال گذشته قرار بوده آیین نامه مالیات بر خودروهای لوکس و خانه های گران قیمت را سه ماهه ارائه کند که عدم اجرای آن نشان دهنده وجود اختلاف نظر بین دولت و مجلس در زمینه است به هر حال با نزدیک شدن به روزهای پایانی دولت و با در نظر گرفتن اختلاف موجود این طرح ضرورت اجرای دولت دوازدهم را نخواهد داشت اما به نظر می رسد مجلس تمام نگاه خود را متوجه رویکرد دولت آینده برای اجرای این مصوبه کرده است، به گونه ای که رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفته در صورتی که دولت آینده تمایل داشته باشد لایحه ای در زمینه مالیات بر عایدی سرمایه به مجلس ارائه کند کمیسیون اقتصادی آمادگی دارد تا طرح فوق را در کنار طرح خود مورد بررسی قرار داده تا در صحن علنی مطرح شود.

### با افزایش صدور پروانه بهره برداری اتفاق افتاد؛

# رشد اشتغال در بخش صنعت کشور

تولید در محصولات پتروشیمی، لوازم خانگی، فولاد خام، انواع سواری، سیمان، کاند مس و دیگر محصولات منتخب صنعتی و معدنی در سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۰ خبر داد. زرنذی گفت: میزان تولید محصولات پتروشیمی در سه ماه نخست امسال با رشد بیش از چهار درصد نسبت به مدت مشابه سال ۹۹، به حدود ۱۶ میلیون تن ارتقا یافته است، لوازم خانگی نیز با رشد حدود ۳۰ درصدی به بیش از یک میلیون دستگاه رسید، همچنین فولاد خام و کاند مس نیز به ترتیب رشد ۷.۵ درصدی را تجربه کردند. معاون طرح و برنامه وزارت صنعت در ادامه میزان تولید خودرو سواری را در سه ماه نخست امسال با رشد ۶.۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۹۹، بیش از ۲۱۳ هزار دستگاه اعلام کرد و گفت: تولید شمش آلومینیوم نیز در این سه ماه، با رشد حدود ۴۰ درصدی نزدیک به ۱۳۶ هزار تن بوده است. او خاطر نشان کرد: در این مدت تولید لاستیک خودرو با رشد ۱.۶ درصدی، انواع کاغذ با رشد ۱۴.۴ درصدی، کابرتن با رشد ۲.۸ درصدی، نئوپان با رشد ۹.۹ درصدی، نخ و زیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: نگاه وزارت صنعت یک نگاه حمایتی از تولید است و به همین منظور رویکرد تولید صادرات محور و واردات مبتنی بر تولید مورد توجه قرار دارد. او در ادامه از استمرار رشد



بهره برداری نیز نزدیک به یک هزار و ۵۷۲ فقره پروانه در بازه زمانی مذکور با سرمایه گذاری بیش از ۴۶ هزار میلیارد تومان در حوزه صنعت صادر شده و ۳۹ هزار و ۵۶۶ فرصت شغلی را ایجاد کرده است. بر اساس گزارش های مربوط به این مقام مسئول، حوزه معدن نیز در سه ماهه نخست ۱۴۰۰، پروانه های اکتشافی با رشد بیش از هشت درصدی به ۲۲۱ فقره افزایش یافته و گواهی کشف های صادر شده نیز با رشد نزدیک به چهار درصد به ۱۰۷ فقره رسیده است. او با تأکید بر اهمیت حوزه معدن و برنامه های وزارتخانه برای حداکثر بهره برداری از این منابع، رشد پروانه های اکتشاف و گواهی های کشف را به معنای افزایش جذابیت این حوزه برای سرمایه گذاران اعلام کرد. زرنذی گفت: هزینه های گواهی های کشف با رشد

**آرمان ملی؛** معاون طرح و برنامه وزارت صمت با تأکید بر تداوم رشد تولید در حوزه های مختلف صنعتی و معدنی در سه ماهه نخست ۱۴۰۰، افزایش صدور پروانه های بهره برداری در حوزه صنعت و رشد ۵۶ درصدی اشتغال در این حوزه خبر داد. سعید زرنذی با اشاره به استمرار سیاست های این وزارتخانه در تسهیل حمایت و مانع زدایی از تولید، افزود: سیاست ها و اقدام های بخش دولتی در کنار همت و اراده بخش خصوصی موجب تداوم رشد و پویایی در حوزه تولید و صنعت کشور بوده است و بر اساس آمار اعلام شده توسط دفتر آمار و فرآوری داده های وزارت صنعت، در سه ماهه نخست امسال شاهد اتفاق های خوبی در حوزه صنعت و معدن بودیم. او با یادآوری سیاست های تسهیل صدور مجوزها و ابلاغیه های درون سازمانی وزارت صنعت برای حذف قوانین و مقررات مزاحم تولید، از رشد ۳۱.۸ درصدی مجوزهای تأسیس و رشد ۲۵.۳ درصدی پروانه های بهره برداری بخش صنعت در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد. زرنذی خاطر نشان کرد: در سه ماهه ابتدای سال جاری حدود ۱۰ هزار و ۷۱۴ فقره مجوز تأسیس با سرمایه گذاری بیش از ۲۷۱ هزار میلیارد تومان صادر شده است که موجب ایجاد ۲۸۸ هزار و ۹۶ فرصت شغلی در کشور شده است. او ادامه داد: پروانه های

### دادداشت روز

از سالی از مخاطبان  
**تأمین اجتماعی مصیبتی که همه را گرفتار می کند!**  
هر ایرانی حداقل یکبار سرو کارش به شیعات تأمین اجتماعی افتاده است، به نظر مردم کمی هستند که شانس آورده و کارشان به یک کارمند درست و حسابی افتاده که کارش را بلد است و برای کار خود و زمان مردم دل بسوزاند و گرنه کافی است سری به یکی از شعب تأمین اجتماعی بزنید به وضوح مشخص است هیچ نظمی در کارشان وجود ندارد و همه چیز در هم است. مردم بین طبقات و باجه ها و اتاق رئیس و معاون مثل توپ پاسکاری می شوند. متأسفانه کارم به یکی از شعب تأمین اجتماعی افتاد! شعبه ۱۱ تأمین اجتماعی در نازی آباد تهران ساختمانی چهار طبقه بدون آسانسور است که چندین محله اطراف را پوشش می دهد و همین ساختمان چهار طبقه هر روز پر است از آدم هایی که کارشان روی زمین مانده است! از جوان تا میان سال و سالمند در این پله بالا و پایین می روند تا بلکه کارشان حل شود اما نه قرار نیست این اتفاق بیفتد چرا که با برق نیست یا سیستم ها قطع شده یا وقت ناهار و نماز است یا ساعت یک شده کارمندان بر تالاش این شعبه باید کر کرده را پایین بکشند! هر واحد هم برای خودش کار می کند و کاری به این موضوع ندارد که پرونده متقاضیان کامل شده یا ناقص است! بعد از سه هفته رفت و آمد و انتقال از این شعبه به آن شعبه بالاخره قیمت همین شعبه مخروبه شد. کارمند یکی از واحدها بدون اینکه دقتی در پرونده داشته باشد نگاهی به آن می اندازد و پس از گرفتن توضیحاتم با سرکشیدن یک لیوان چای و خوردن بیسکویت که جزو علاقه مندی ها و امتیازات کارمندی در ایران محسوب می شود، می گوید به واحد دیگری مربوط است. به واحد دیگر که در طبقه دیگری است مراجعه کردم او هم بعد از ملاحظه مختصر پرونده مرا به باجه دیگری در طبقه دیگری فرستاد! بالا و پایین رفتن از این پله ها خود داستان دیگری است و جالب اینکه باجه هایی که کار یکسان و مرتبط به هم انجام می دهند نه تنها کنار هم نیستند که به صورت سیستمی هم به هم وصل نیستند و مراجعه کننده باید برای هر امضا، کپی، مهر و ... به واحدی مراجعه کند که در طبقات مختلف قرار دارد و این پروسه برای جوان ها که هیچ برای سالمندان و ناتوانان بسیار طاقت فرسا است. در نهایت وقتی کارم انجام نشد و اشتباهات کارمندان باعث سردگمی ما شد به سراغ مدیریت رفته با دادوقرفاد او را مجبور به بررسی پرونده کردم و دیدم که همه چیزهایی که کارمندان درباره صدور کار کاگاهی گفتند اشتباه بوده اصلاً کدی صادر نشده است! آیا سه هفته زمان برای انجام کار کافی نیست؟

### نیم نگاه

### آزمون شفاف سازی بانک مرکزی در موضوع ارز ترجیحی!



**آرمان ملی؛** بانک مرکزی در برابر مطالبه جدی رسانه ای و حتی بخشی از بدنه دولت درباره شفاف سازی فهرست تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی به صورت اعتباری سکوت کرده است. در سال گذشته یک فهرست مهم شامل ۱۴ و ۱۶ شرکت واردکننده نهادهای کمی برای بهره مندی از تخصیص اعتباری از ۴۲۰۰ تومانی در اختیار دستگاه های دولتی قرار گرفت. بررسی امراها از موجودی کالا در گمرکات، بنادر و ورودی کشتی ها نشان می دهد، بیش از ۷ میلیون تن کالا از ۱۶ قلم کالای اساسی که از ارز ترجیحی از دولت دریافت می کنند دپو شده است. به گفته مقامات مسئول برای اولین بار «یک و چهار دهم میلیون» تن کالا روی کشتی به مدت یک ماه مانده است. فقط یک و هشت دهم میلیارد یورو کالا در بندر امام خمینی (ره) است که باید تعیین تکلیف شود و هیچ کدام از این محموله ها تخصیص نشده و تأمین ارز را دریافت نکرده اند. بر این اساس حجم قابل توجهی از کالاها در انبارهای بندر دپو شده است. امروز در بندر شمالی کشور بیش از ۱۱۰ هزار تن کالا بیش از ۸ ماه در آنجا ماندند و نمی توانیم تشخیص دهیم که این کالاها فاسد شده یا نشده اند. در این باره بااستی قرظبنی از زیر مجموعه های وزارت جهاد کشاورزی اعلام نظر کند. معاون فنی گمرک در خصوص فهرست واردکنندگان کالاهای اساسی که از تسهیلات تخصیص اعتباری ارز بهره مند شده اند، گفت: شورای عالی امنیت ملی در سال گذشته اعلام کرده بود فقط ۱۶ شرکت، به صورت اعتباری نهاده های دامی را وارد کنند و به غیر از آن افرادی که کالای خودشان را وارد کرده بودند به آنها اعتباری نمی دادند یعنی کالاها در گمرک کالت و بنادر ماند. به عبارت دیگر حتی در برخی موارد که وارد کنندگان دیگر به رغم اینکه اسناد مالکیت داشتند کالای خود را نمی توانستند خارج کنند. این مسئول گمرک افزود: این موارد مطرح کردیم و نه نهایتاً اعلام شد تمامی شرکت ها می توانند اگر کالای خودشان را در این شرایط تحریمی به بنادر و گمرکات کشور برسانند حتماً از شیوه اعتباری استفاده کنند ولی هیچ کس اقدام نکرد. بر همین اساس گمرک ایران از بانک مرکزی درخواست کرده است لیست شرکت هایی را که به صورت اعتباری در سال ۹۹ به آنها ارز داده شده است با میزان ارزی که به آنها اختصاص داده شده پیدا کرده است و مدت زمان بعد از ترخیص کالا، از تخصیص داده شده را منتشر کند. اخیراً معاونان مدیرکل خدمات بازرگانی خارجی وزارت جهاد کشاورزی گفته است: از میزان ۳ میلیارد دلاری که در حدود ۴ ماه دریافت کردیم حدود یک و نیم میلیارد دلار آن تأمین شده است و مصوب شده است علاوه بر تخصیص نقدی، تخصیص اعتباری هم انجام شود. امسال مقرر شده است هر فردی اعتبار نزد فروشنده خارجی دارد می تواند کالا وارد کند که ۴۳ شرکت اعلام آمادگی کردند و تا امروز ۱۹ شرکت اقدام کرده اند، از محل تخصیص ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به صورت اعتباری است. بعد از این نیز در برنامه های مختلف خبری در صداوسیما و سایر رسانه ها این مطالبه را از بانک مرکزی مطرح کرده اند اما تا کنون پاسخی به این موضوع ارائه نشده است! گفتنی است، معاون فنی گمرک ایران لواجر هفته گذشته در یک برنامه تلویزیونی نیز درباره این مطالبه گفت: چرا علی رغم تأکید ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص تخصیص ارز به صورت اعتباری به همه متقاضیان این امر محقق نشده است؟ بانک مرکزی باید به صورت شفاف اعلام کند: در سال ۹۹ کدام کدام شرکتها به صورت اعتباری تخصیص ارز دریافت کرده اند و بانک مرکزی بعد از مدتی با این شرکتها و صادرکننده تسویه ارزی انجام داده است؟